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مجید جعفری 9 مرداد ‌سال 1330 در روستای 
بزرگ‌آباد از توابع ارومیه به‌دنیا آمد. او خانواده‌ای 
متدین و مذهبی داشت. پدرش حمدالله، کشاورز 
بود. حمدالله علاوه‌بر مجید سه پسر و یک دختر 
دیگر هم داشت. مجید فرزند چهارم و کوچکترین 
پسر خانواده بود. حمدالله و خانواده‌اش مانند بسیاری 
از خانواده‌های کشاورز آن زمان، زندگی ساده و 
متوسطی داشتند و زجر و سختی فشارهای حکومت 
طاغوت و نبود برابری اقتصادی را به خوبی چشیده 
بودند. مجید در سه سالگی بیمار شد ولی به لطف 
خداوند شفا یافت. او دوره دبستان را در مدرسه ساعد 
و بعد از آن را در دبیرستان ابوعلی‌سینا به تحصیل 

پرداخت.
دوستانش که جمعه‌ها با هم به کوهنوردی 

می‌رفتند، تعریف می‌کنند:  
وقتی به روستایی می‌رسیدیم، مجید هرقدر 
می‌توانست به بچه‌های روستایی کمک می‌کرد. 
علاقه زیادی داشت که به فقرا کمک کند. در کنار 
کوهنوردی و کارهای مختلف فرهنگی، بحث 

سیاسی هم یکی از مشغولیت‌های دایمی ما بود.
سیف‌الله جعفری، برادر بزرگ مجید، درباره 

روزهای کودکی‌اش می‌گوید:  
مجید از کودکی بسیار مهربان و با همه صمیمی 
بود. به پدر و مادر فوق‌العاده احترام می‌گذاشت. به 
قرآن و نماز فوق‌العاده علاقه داشت. در نماز جماعت 
و جلسات قرآن مرتب شرکت می‌کرد. با دوستانش 
مرتب در مسجد حضور داشتند. همیشه سعی داشت 
دوستان و همکلاسی‌هایش را به مسجد فرا بخواند. 
مجید بیشتر از من و دو برادر دیگر، با خواهرمان 
صمیمی بود و او را مرتب به نماز تشویق می‌کرد. به 
دلیل کهولت سن پدر، من به درس‌ها و امور تحصیلی 
برادرهایم می‌رسیدم. معلم‌ها همیشه از مجید اظهار 
رضایت می‌کردند. مجید غیر از کتاب‌های درسی، 
اکثرا رساله امام‌خمینی)ره( و سخنرانی‌های ایشان 

را مطالعه می‌کرد.
مادرش تعریف می‌کند:  

*در این سال‌ها تمام فعالیت‌های مجید و 
دوستانش رنگ‌وبوی مذهبی داشت. مجید گاه 

دوستانش را به خانه می‌آورد. آنان که به خانه 
می‌آمدند، هرگز ندیدم نماز نخوانده غذا بخورند.

*از همان کودکی و نوجوانی اخلاقی بسیار عالی 
و زندگی ساده‌ای داشت. مجید هیچ‌وقت لباس 
تازه نمی‌پوشید و اگر هم لباس جدیدی می‌خرید، 
وقتی برمی‌گشت، می‌دیدم شلوار کهنه‌ای به‌پا دارد. 
می‌گفتم که شلوارت کو؟ می‌گفت که دادم به کسی 
که نیاز داشت. او از همان دوران جوانی سادگی را در 

هر چیز می‌پسندید.
*مجید درس دبیرستان می‌خواند که یک روز 
دیدم به خانه آمد و مقداری نان و یک گوجه‌فرنگی 
برداشت و مشغول خوردن شد. گفتم که مجید! من 
غذا پخته‌ام، چرا نان و گوجه می‌خوری؟ خندید و 
گفت که دوست ندارم مادر! من نمی‌خواهم غذای 
لذیذ بخورم. الان که از این گوجه و نان خوردم، دیگر 
نمی‌توانم غذای دیگری بخورم. همیشه می‌گفت: 

هیچ‌وقت نباید دو نوع غذا بر سر 
سفره بیاوری.

پس از اخذ دیپلم در 
ارومیه، ‌سال 1350 در کنکور 
دانشگاه جندی‌شاپور اهواز 
پذیرفته شد. بعد از ورود به 
دانشگاه فعالیت‌های سیاسی 
و انقلابی‌اش بیشتر شد. 
دانشجویان انقلابی جدیدالورود 
نیز به مجید معرفی می‌شدند تا 
سازماندهی شوند. او در دانشگاه 
مبارزه با حکومت پهلوی را ادامه 

داد، در مسیر مبارزات خود، به سپری‌کردن دوره 
چریکی مبادرت ورزید و در آموزش‌های نظامی و 
چریکی شهید چمران شرکت کرد. مدتی بعد توسط 

ساواک شناسایی شد و مورد تعقیب قرار گرفت.
یکی از دوستانش دستگیر شده و نتوانسته بود 
زیر شکنجه دوام بیاورد و اسامی را لو داده بود. یکی 
از اسامی هم اسم مجید بود. مجید هم خیلی سریع به 

ارومیه برگشت و از دست ساواک فرار کرد.
پس از آن نزدیک به یک‌سال در تهران و ارومیه 
زندگی مخفی داشت. در این مدت ساواک برای 

یافتن او، دوستان و همکلاسی‌هایش را دستگیر و 
شکنجه می‌کرد. وقتی مجید از دستگیری دوستانش 
مطلع شد، تصمیم گرفت به اهواز مراجعه و خودش 

را معرفی کند.
برخی دوستانش مدام به او می‌گفتند: این کار 
را نکن مجید! دستگیر نشو! همه‌چیز آماده است. 
امکاناتش را داریم، می‌توانیم تو را به‌راحتی از ایران 

خارج کنیم.
مجید در جواب گفت: از ایران خارج شوم که چه 
بشود؟! دوستانم به خاطر من شکنجه شوند؟! بروم که 
از مسیر مبارزه دور شوم؟! از ایران بروم دیگر چه‌کار 

می‌توانم علیه حکومت سلطنتی انجام دهم؟
او در‌ سال 1353 خود را به ساواک معرفی کرد و 

زندانی شد.
آن سال‎ها، در زمان دستگیری و شکنجه‌های بعد 
از آن، مجید اگر اطلاعاتش را فاش می‌کرد، ساواک 
قادر به شناسایی و دستگیری 
عده زیادی از مبارزین دانشگاه و 
مسجد می‌شد؛ اما دهان مجید 
به‌گفتن نام هیچ مبارزی باز نشد. 
هیچ شکنجه‌ای نتوانسته بود 

قفل دهان او را باز کند.
در یکی از ملاقات‎ها به مادرش 
که بی‎تاب او بود و گریه می‎کرد، 

گفت:  
گریه نکن، مادر! جلوی 
سربازهای دشمن گریه نکن. من 
این مدت اصلا گریه نکردم. تو هم 

گریه نکن.
مادر سرش را بالا گرفت، اشک چشمانش را پاک 
کرد، لبخند زد و توی چشمان پسر خیره شد. او بود 

که همیشه مبارزه و مقاومت را به پسرش یاد می‌داد.
سرانجام در سال1357 با اوج گرفتن مبارزات، در 
زندان‌ها به دست مردم گشوده شد و مجید هم از 
زندان آزاد شد. پس از آزادی از زندان، به‌طور فعال در 
مبارزات انقلابی شرکت کرد و طی این مدت با شهید 

مهدی باکری و حمید باکری همکاری داشت.
پس از پیروزی انقلاب، جهت ادامه‌تحصیل به 

حماسه‌ای از زندگی یکی از شاگردان دکتر چمران

  فداکاری داوطلبانه یک شهید
 در رویارویی با ظلم ساواک

حمایت ستاد سمن‌ها از ازدواج آسان 
14 زوج

الهه راستگو، عضو هيات‌رئيسه شوراي 
اسلامي شهر تهران با اشاره به فعاليت سمن‌هاي 
متعدد در ستاد توان‌افزايي و حمايت از فعاليت 
سازمان‌هاي مردم‌نهاد شهر تهران، فعاليت 
يکي از اين سمن‌ها را در راستاي ازدواج آسان 
و تسهيل شرايط ازدواج عنوان کرد و اظهار 
داشت: جشن پيوند آسماني 14زوج فردا شب 
با حضور برخي از مسئولان شهري، هنرمندان، 
سازمان‌هاي مردم‌نهاد و خانواده‌هاي اين افراد در 

برج ميلاد تهران برگزار مي‌شود.
وي با بيان اينکه شناسايي اين افراد براساس 
بانک اطلاعات سمن‌ها و موسسه‌هاي فعال 
مرتبط با ستاد صورت پذيرفته است، افزود: 
25 قلم کالای موردنياز و ضروري ازجمله 
اجاق‌گاز،  ماشين‌لباسشويي،  يخچال‌فريزر، 
دوتخته فرش و سرويس‌خواب ازجمله هداياي 
ستاد به‌مناسبت ازدواج اين افراد بوده که البته 
هديه ديگري نيز به‌رسم يادبود همزمان با 

برگزاري مراسم به آنان اهدا خواهد شد.
رئيس ستاد توان‌افزايي و حمايت از فعاليت 
سازمان‌هاي مردم‌نهاد شهر تهران تصريح کرد: 
رايزني با سازمان تاکسيراني شهر تهران به‌منظور 
راه‌اندازي کارناوال عروس از ستاد تا محل 
برگزاري مراسم در برج ميلاد از ديگر برنامه‌هاي 

اين روز است.
راستگو در پايان با اشاره به همکاري سازمان 
تاکسيراني، پليس‌راهور، مجموعه برج ميلاد 
و سازمان پارک‌ها و فضاي سبز شهر تهران 
خاطرنشان کرد: اين مراسم با حمايت ستاد 
توان‌افزايي و حمايت از فعاليت سازمان‌هاي 
مردم‌نهاد شهر تهران و اجراي جمعيت 

نيک‌انديش برگزار خواهد شد.

مدیرکل اجتماعی استانداری البرز:  
زمینه مشارکت سمن‌ها هنگام وقوع 

حوادث فراهم شود
مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
البرز با تأکید بر این‌که باید زمینه مشارکت 
سمن‌ها هنگام وقوع حوادث فراهم شود، 
گفت: درحال حاضر ۴۰۰ سمن و سازمان 
مردم‌نهاد در سطح استان البرز درحال فعالیت 
است. محمدرضا عسگری مورودی در نشستی 
که استاندار البرز با سمن‌های استان در محل 
استانداری البرز برگزار شد، اظهار داشت: عملکرد 
سازمان‌های مردم‌نهاد به‌رغم وجود مشکلات 

عدیده در این استان قابل تحسین بوده است.
وی با تأکید بر این‌که دولت تدبیر و امید توجه 
ویژه‌ای به سازمان‌های مردم‌نهاد دارد، افزود: در 
اردیبهشت‌ماه ‌سال‌جاری نشست آموزشی و 
کارگاهی سمن‌های استان البرز برگزار شد که 

خروجی خوبی داشت.
مدیرکل امور اجتماعی استانداری البرز یادآور 
شد: در ماه‌های آینده نشست تخصصی مسائل 
زیست‌محیطی با حضور سازمان‌های مردم‌نهاد 

و سمن‌ها در البرز برگزار می‌شود.
وی با بیان این‌که توجه به مسائل روز جامعه 
نظیر خشکسالی، بحران بی‌آبی و مسائل 
زیست‌محیطی در کارگاه‌های آموزشی سمن‌ها 
صورت می‌پذیرد، تصریح کرد: این کارگاه‌های 
آموزشی به صورت فصلی و با رویکرد بومی و 

توجه به مسائل منطقه‌ای برگزار می‌شود.
عسگری مورودی با اشاره به این‌که تکدی‌گری 
آسیبی اجتماعی است که رفع این معضل بدون 
کمک و مشارکت مردم و موسسه‌های مردم‌نهاد 
میسر نمی‌شود، افزود: کلیه مسائل فرهنگی، 
اجتماعی و ... با مشارکت همه‌جانبه مردم تحقق 

پیدا می‌کند.
وی با بیان این‌که باید زمینه مشارکت مردم 
در اجتماع فراهم شود، عنوان کرد: درحال 
حاضر 400 سمن و سازمان مردم‌نهاد در سطح 
استان البرز درحال فعالیت است که از این تعداد 

12تشکل مختص بانوان است.
وی با اشاره به این‌که 25 تشکل اجتماعی، 
5تشکل علمی و 33تشکل و سمن خیریه در 
سطح استان البرز وجود دارد، اظهار داشت: 
امید است همه روزه شاهد توسعه کمی و کیفی 

سازمان‌ها در استان البرز باشیم.
مدیرکل امور اجتماعی استانداری البرز با 
تأکید بر این‌که در بخش سامت 12 تشکل 
و در بخش گردشگری یک تشکل در استان 
وجود دارد، خاطرنشان کرد: 21تشکل 
تبلیغات اسلامی ازجمله سازمان و موسسات 
 مردم‌نهاد است که به خوبی در استان

 فعالیت دارند.
وی با اشاره به این‌که در مدت زمان 
‌2 سال‌گذشته 9 مجوز تشکیل سمن و 
سازمان‌های مردم‌نهاد در استان صادر و 12 مجوز 
نیز درحال بررسی است، بیان کرد: این آمار در 
سطح شهرستان کرج 11 مجوز صادر شده و 

5مجوز درحال بررسی است.
عسگری مورودی با اشاره به این‌که در بخش 
بهزیستی 208 مجوز تشکیل سمن صادر شده 
است، افزود: در بخش بهداشت و سلامت البرز 

نیازمند مشارکت و مساعدت مردم هستیم.
وی با تأکید بر این‌که استان البرز در مسیر 
14 استان کشور واقع شده و از تعداد 33 حادثه 
شناخته شده زمینه بروز 28حادثه در این استان 
وجود دارد، گفت: باید زمینه مشارکت مردم و 
سمن‌ها در راستای مقابله با وقوع حوادث فراهم 

شود.

نیکوکاری

 حمایت 439 حامی از 216 
نیازمند کامیارانی

حبیب‌الله امانی در جریان بازدید مدیرکل 
کمیته امداد استان کردستان از مراکز نیکوکاری 
امداد محلات شهرستان کامیاران، ضمن 
گرامیداشت هفته دولت، درخصوص عملکرد 
مرکز نیکوکاری مسجد خلفای راشدین، اظهار 
داشت: این مرکز در ابتدا به‌عنوان مرکز نیکوکاری 
محله انتظام در سال92 در یکی از مدارس افتتاح 

شد.
وی ضمن اشاره به انتقال این مرکز به مسجد 
خلفای راشدین در‌ سال 93 و صرف مبلغی بالغ‌بر 
‌3میلیون تومان بابت ساخت و تجهیز این مرکز، 
افزود: در این مرکز سه نوع فعالیت کمک‌رسانی 
شامل کمک‌های نقدی، جنسی و کمک‌های 

خدماتی و انتظامی ارایه می‌شود.
امانی اظهار کرد: در این مرکز تاکنون بیش 
از ‌39میلیون و ‌790هزار تومان کمک نقدی و 
بیش از ‌101میلیون و ‌630هزار تومان کمک‌های 
غیرنقدی و کالایی معادل و کمک‌های انتظامی 
بیش از یک‌میلیون و ‌200هزار تومان جمع‌آوری 

شده است.
وی به عقد تفاهمنامه این مراکز با اکثر صنوف 
سطح شهرستان شامل پزشکان، وکلا، بازاریان 
و... و داشتن ارتباط مستمر و دایم با آنها، اضافه 
کرد: همه آنها به صورت ماهیانه و ثابت در قالب 
کمک‌های نقدی و غیرنقدی و حتی خدماتی 
نیازمندان زیرپوشش این مرکز را حمایت 

می‌کنند.
مدیر کمیته امداد کامیاران در ادامه اظهار 
کرد: در مرکز نیکوکاری خلفای راشدین حدود 
439 نفر خیر و نیروهای افتخاری درحال فعالیت 
هستند که 50 نفر از آنها را بانوان و 389 نفر دیگر 
را آقایان تشکیل می‌دهند که به صورت مستمر و 

دایم با این مرکز در ارتباط هستند.
 امانی افزود: اگرچه حیطه فعالیت این مرکز 
نیکوکاری شهری است اما باتوجه‌به دریافت 
درخواست‌های متعدد اقدام به پوشش خانوارهایی 
از روستاها کرده که در شرایط معیشتی مناسبی 

نیستند.

 وی خاطرنشان کرد: 216 خانوار نیازمند 
شناسایی شده و زیرپوشش خدمات این مرکز قرار 
گرفته‌اند که از مجموع آنها، 49 خانوار روستایی و 

166 خانوار شهری هستند.
امانی همچنین گفت: 55 خانوار زیرپوشش 
این مرکز را خانوارهایی با سرپرست زن هستند 
که باید گفت، از مجموع خانوارهای زیرپوشش 
این مرکز، 137 خانوار آنها زیرپوشش کمیته‌امداد 
هستند، 17 خانوار زیرپوشش بهزیستی و 61 
خانوار آنها زیرپوشش هیچ نهاد یا سازمانی قرار 
ندارند. مدیر کمیته‌امداد کامیاران درخصوص 
همکاری خوب این مرکز با واحدهای کمیته‌امداد 
این شهرستان، گفت: این مرکز در بحث فرهنگی، 
اشتغال، وام و... همکاری‌های خوبی را با واحدهای 

مختلف کمیته‌امداد داشته است.
وی در ادامه به برگزاری هر ماه دو جلسه هیأت 
عامل این مرکز اشاره و درخصوص اقدامات 
اطلاع‌رسانی این مرکز، اظهار کرد:   این مرکز 
در بحث اطلاع‌رسانی اقدام به تهیه و توزیع 
بروشورها، سررسیدها، چاپ بنرهای 12متری 
و نصب آنها در میادین اصلی شهر و تهیه سایر 
اقلام تبلیغاتی در سطح شهر کامیاران و حتی 
روستاهای آن برای جذب هرچه بیشتر نیکوکاران 

و خیران کرده است.
امانی به وجود 11 مسجد ویژه اهل تسنن 
در سطح شهر کامیاران اشاره کرد و افزود: در 
ماه مبارک رمضان و به همراهی هیأت عامل و 
ماموستاها اقدام به اطلاع‌رسانی و آگاهی‌دهی 
درخصوص این مرکز و فلسفه وجودی آن به مردم 

کرده‌ایم.

ارایه خدمات رایگان بهزيستي به مردم 
در شهرستان ری

خدمات رایگان از سوی بهزیستی شهرستان 
ری به‌مناسبت هفته‌دولت به مردم ارایه شد. منیره 
حاتمی، معاون توسعه و پیشگیری بهزیستی 
شهرستان ری گفت: به‌مناسبت گرامیداشت 
هفته‌دولت و با فرارسیدن سالروز شهادت شهیدان 
والا مقام رجایی و باهنر با هماهنگی این معاونت 
در مراکز تحت‌نظارت درخصوص خدمات مشاوره 
ژنتیک و روانشناسی در مراکز شهید فیاض‌بخش 
و شهید خوئینی‌ها، برگزاری جلسات آموزش 
آگاه‌سازی و پیشگیری از معلولیت‌ها و مهارت‌های 
زندگی و خانواده، آموزش انتخاب همسر، عشق، 
ازدواج و راهکارهای مناسب جهت برطرف‌کردن  
کشمکش بین همسران، اطلاع‌رسانی و ارجاع 
معلولین توانبخشی سازمان جهت بهره‌مندی از 
خدمات مشاوره ژنتیک، ارایه خدمات غربالگری 
شنوایی توسط متخصصان اودیولوژیست در 
روستاهای دورافتاده و اقماری تابعه شهرری 

جهت عموم مردم به صورت رایگان ارایه شد. 
لازم به ذکر است، تهیه جهیزیه، وسایل خانگی، 
سبد کالا جهت اهدا به مددجویان تحت‌پوشش از 

دیگر اقدامات انجام شده در این هفته است.

سمن‌ها
دانشگاه برگشت. درسش را به پایان رساند و مدرک 
مهندسی فیزیک را اخذ کرد. همزمان با طی آخرین 
مراحل تحصیل در دانشگاه اهواز، سرپرستی زندان 

ارومیه را نیز عهده‌دار شد.
بعد از سروسامان دادن به زندان ارومیه، چون 
عمده فعالیت مجید قبل از پیروزی انقلاب در اهواز 
بود، پیشنهاد شد به اهواز برود و سپاه پاسداران آن‌جا 
را تشکیل دهد. مجید به اهواز رفت و با همکاری 
شمخانی و محسن رضایی، سپاه پاسداران اهواز را 

تشکیل داد.
با آغاز و تحمیل جنگ به ایران، مجید نیز بر دفاع 
از کشورش همت گمارد. او که تا آن زمان از هیچ 
خدمتی به اسلام و انقلاب دریغ نکرده بود به جنگ 
با رژیم بعثی در جبهه‌های جنوب شتافت. چیزی از 
تنش نمانده بود؛ اما هنوز بهانه نفس‌کشیدنش، اسلام 
بود و نهضت امام خمینی)ره( و قلبش برای او می‌زد. 
می‌گفت که ته زندگی من همان جایی است که برای 

انقلاب بمیرم.
با شروع جنگ، مجید به‌عنوان فرمانده لجستیک 
سپاه اهواز منصوب شد. از تهران، تبریز، ارومیه و 
هرجا که می‌شد اسلحه جمع می‌کرد و به اهواز انتقال 
می‌داد. تدارکات را پذیرفته بود تا به کسانی که آمده 

بودند از کشور و دین‌شان دفاع کنند، خدمت کند.
وی در جریان فتح سوسنگرد، رشادت‌های زیادی 

از خود نشان داد.
دوران جنگ، حضور کوتاهی که مجید قبل از 
شهادت در صحنه‌های جنگ داشت، سرشار از 

خاطرات است. مادرش می‌گوید:  
*یکبار مجید نتوانست روز مادر به ارومیه بیاید. 
آن‌سال به بچه‌ها گفتم که مطمئن هستم مجید 
هدیه روز مادر مرا می‌فرستد. چند مدت بعد دیدیم 

همین‌طور شد و هدیه مجید به دستم رسید.
*هرکس مجید را می‌شناخت، می‌دید که او چقدر 

خالصانه زندگی می‌کند و چقدر عاشقانه می‌جنگد!
یک روز مجید از اهواز تلفن کرد. ماه رمضان بود و 
افطار کوفته پخته بودم. گفتم که مجید جان! کاش 
این‌جا بودی و کوفته می‌خوردی. مجید گفت: مادر! 
این دنیا فانی است، غذای آن چیست که من به آن 
دل ببندم. من با خرما افطار می‌کنم و کمی هم آب 

می‌خورم و بعد سرکار می‌روم.
مجید علم معاش و علم دین و دنیا را از پیامبرش 
یاد گرفته بود؛ از پیامبری که هرگز دو نوع غذا بر سر 

سفره‌ای نخورد.
مدت کمی بعد از آزادی سوسنگرد، رشادت‌ها و 
مجاهدت‌های مجید در راه رسیدن به معشوق نتیجه 
داد و روز هجدم آبان‌ماه ‌سال 1359 در دزفول و بر اثر 
اصابت گلوله مستقیم دشمن به درجه رفیع شهادت 
رسید. ‌29س��ال و 3 ماه و 14 روز پس از پا گذاشتن 
به پهنه گیتی، جسم تلاشگر مجید جعفری به خاک 

سپرده شد تا در آغوش خاک آرام گیرد.
برادرش از آخرین ملاقاتش با مجید 

می‌گوید:  
خوب یادم است. آخرین‌بار که دیدمش، 
مجید فوق‌العاده سرحال و دوست‌داشتنی شده 
بود. شب قبلش عقد کرده بود و حالا داشت به 
دزفول برمی‌گشت. به او گفتم که مجید! چند روز 
می‌موندی تازه عقد کردی. گفت که ان‌شاءالله 
برمی‌گ��ردم، زود برمی‌گردم. مجید بعد از عقد و 
مراسم نامزدی، به دزفول برگشت. به همسرش 
وعده داده بود که پس از 10 روز برمی‌گردد. اما در 
این 10 روز صدام حملاتی به منطقه دزفول کرد 
و دفع این حمات امکان و فرصت بازگشت را از 
 مجید سلب کرد. آخر سر هم با پیکری غرق‌خون

 بازگشت.
شهادت مجید را به برادر بزرگش سیف‌الله 

خبر می‌دهند
از سپاه زنگ زدند که مجید زخمی و به بیمارستانی 
در تهران منتقل شده است. آن زمان من کارمند 
دانشگاه ارومیه بودم. با سپاه تماس گرفتم و گفتند که 
زخمی شده و فردا می‌آید. فردا که زنگ زدم، دوباره 
گفتند که در تهران است. گفتم که خب برویم تهران. 
گفتند نه نروید. روز سوم گفتند که شهید شده و باید 

در تهران تشییع شود و بعد بیاورند ارومیه.
جنازه مجید را سردار شمخانی به ارومیه ‌آورد و 

خودش برای مردم سخنرانی کرد.
آخرین سمت او فرماندهی پشتیبانی سپاه اهواز 
بود. مجید جعفری همچنین عضو شورای فرماندهی 

سپاه اهواز نیز بود.

مجیدگفت:  از ایران خارج 
شوم که چه بشود؟! دوستانم 
به خاطر من شکنجه شوند؟! 

بروم که از مسیر مبارزه 
دور شوم؟! از ایران بروم 

دیگر چه‌کار می‌توانم علیه 
حکومت سلطنتی انجام 

دهم؟

الگو

مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی مرکز 
آموزشی درمانی الزهرا)س( اصفهان در این‌باره 
گفت: یکی از بیماران مرگ مغزی به نام محسن 
یادگاری 36 ساله بر اثر تصادف در مرکز آموزشی 

درمانی آیت‌الله کاشانی اصفهان بستری شده بود.
مریم خلیفه‌سلطانی افزود: این بیمار پس از اخذ 
رضایت از خانواده‌اش به مرکز آموزشی درمانی 
الزهرا)س( انتقال یافت و بعد از انجام مراحل 
تأیید مرگ مغزی، روز شنبه هفتم شهریورماه 
تحت‌عمل جراحی برداشت عضو قرار گرفت. دو 
کلیه و کبد این مرد جوان برای پیوند به بیماران 

نیازمند اهدا شد.
همچنین حمیدرضا نادری 45ساله که بر اثر 
تصادف در مرکز آموزشی درمانی امین اصفهان 
بستری و دچار مرگ‌مغزی شده‌بود، پس از 
رضایت خانواده‌اش به بیمارستان الزهرا)س( 
انتقال یافت و بعد از انجام مراحل مربوط به تأیید 

مرگ‌مغزی، تحت‌عمل جراحی برداشت اعضا 
قرار گرفت. دو کلیه و کبد این بیمار مرگ‌مغزی 

نیز به 3 بیمار پیوند شد.
 از‌ سال 1388 تا امروز حدود 200 نفر مبتلا 
به مرگ‌مغزی در استان اصفهان با رضایت و ایثار 
خانواده‌هایشان، تحت برداشت عضو جهت پیوند 
به بیماران نیازمند قرار گرفتند و فرصتی دوباره به 
بیش از 360 بیمار نیازمند پیوند دادند. امسال نیز 
تاکنون 22نفر مرگ‌مغزی، اهدای عضو داشته‌اند. 
اعضای قابل‌اهدا از فرد مرگ‌مغزی شامل قلب، 
ریه‌ها، کبد، روده‌ها، لوزالمعده و کلیه‌هاست. 
علاوه‌بر این اعضا، برخی از بافت‌های بدن ازجمله 
پوست، قرنیه، تاندون، غضروف، استخوان و 

دریچه قلب نیز قابل پیوند است. 
بهترین آمار اهدای عضو در دنیا مربوط به کشور 
اسپانیا با 35در‌میلیون نفر است که این آمار در 

ایران 8.7 در‌میلیون نفر است.

اهدای عضو در اصفهان به 6 نفر زندگی دوباره بخشید
پرویز فتاح با بیان این‌که تاکنون حدود 950 
مرکز نیکوکاری در مساجد محلات ایجاد شده‌اند، 
اما ضروری است این تعداد به چند‌هزار برسد، 
گفت: این نهادها کاملا مردمی هستند و هدف 
نهایی ما آن است که پس از طی مراحل ضروری، 
پرونده‌های مددجویان هر محل را به این مراکز 
بدهیم. همچنین مقرر شد مجوز برداشت از صندوق 
صدقات هر محل و جمع‌آوری زکات و کمک 
خیرین محلی را نیز به این نهادها واگذار کنیم و 
درنهایت بخشی از پرونده مددجویان را به این نهادها 
خواهیم داد، اما باید نظارتی دقیق بر این مناطق 
صورت بگیرد. فتاح با اشاره به طرح رسیدگی به 
فرزندان زیر ‌6سال برای جلوگیری از سوءتغذیه 
این کودکان گفت: خارج از مستمری‌هایی که به 
خانواده‌ها پرداخت می‌کنیم، ماهانه به ازای هر 
کودک زیر ‌6سال در این خانواده‌ها ‌60هزارتومان 
پرداخت می‌کنیم که درحال‌حاضر ‌85هزار کودک 

تحت‌پوشش این طرح قرار دارند.
وی در ادامه سخنان خود با اشاره به وجود 
بخش‌های مشاوره‌فرهنگی، اجتماعی و 
خانوادگی در این نهاد حمایتی گفت: قصد داریم 
این بخش‌ها را تقویت کنیم زیرا تحول زندگی 
مددجویان باید از درون باشد تا بدانند با چه روشی 

می‌توانند زندگی خود را تغییر دهند.

رئیس کمیته امداد با بیان این‌که تاکنون بالغ بر 
سه‌هزار نخبه در این خانواده‌ها شناسایی شده‌اند، 
خاطرنشان کرد: این موضوع ظرفیت خانواده‌های 
تحت‌پوشش را نشان می‌دهد که اگر به آنها 
رسیدگی شود، نخبه‌پرور خواهند بود چراکه 

خاستگاه نخبگان، طبقات محروم جامعه است.
وی با اشاره به سالخوردگان تحت‌پوشش 
کمیته امداد اظهار کرد:   متاسفانه افراد سالخورده 
به چشم افرادی از رده خارج و ازکارافتاده نگاه 
می‌شوند و این یک قصور از طرف ما است که به 
این گروه کمتر رسیدگی کرده‌ایم اما قرار است 
به این قشر بیشتر توجه کنیم زیرا این گروه به 
محبت و عنایت ویژه نیاز دارند. فتاح درخصوص 
تأثیر اجرای بیمه‌سلامت در کاهش هزینه سلامت 
کمیته‌امداد اظهار کرد: طرح تحول سامت 
تعداد مراجعان به کمیته امداد را کاهش داده 
است، اما اقشار آسیب‌پذیر همچنان ‌10درصد 
فرانشیز سهم خود را نمی‌توانند پرداخت کنند 
و کمیته‌امداد نقش مکمل طرح سامت را ایفا 
می‌کند. وی ادامه داد: بیمارستان علامه کرمی 
اهواز و بیمارستان بازرگانان تهران تحت‌پوشش 
بیمه سلامت واقع نشدند و این موضوع باعث شد 
که ما ‌60میلیارد تومان به وزارت بهداشت بدهکار 

شویم. 

ارایه مجوز برداشت از صندوق صدقات به مراکز نیکوکاری در مساجد

همراهان


